
 
 

v týdnu od 23.4. do 30.4. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 Za + Tomáše Zapoměla a rodiče Č 

NE 

23.4. 
3. neděle velikonoční  

Hn 7:30 Za dusze w czyśćcu P 

Hn 8:45 Za živou a + rodinu Skupieňovou  Č 

Tř 10:00 Za + Janu a Josefa Gomolovy Č 

PO 

24.4. 
Sv. Jiří, mučedníka Hn 

8:30 
kaple 

Za živou rodinu Fukalovou Č 

ÚT 

25.4. 

Svátek sv. Marka, 
evangelisty Hn 7:00 

Za + Marii, Štefana a Pavla 
Kubatkovy 

Č 

ST 

26.4. 
 Hn 7:00 

Za żywych i +parafian oraz z prośbą 
o nowe powołania duchowne 

P 

ČT 

27.4. 
 Tř 18:00 

Za + Petra Kunce, strýce, prarodiče 
z obou stran a živou rodinu 

Č 

PÁ 

28.4. 

Sv. Petra Chanela, kněze a 
mučedníka 

Hn 18:00 
Za + rodinu Besírskou a Štikovou  
a s prosbou o zdraví 

Č 

SO 

29.4. 

Svátek sv. Kateřiny Sienské, 
panny a učitelky církve, 

patronky Evropy 
KL 16:30 Na podziękowanie i z prośbą P 

NE 

30.4. 

4. neděle velikonoční 
 

Neděle  
Dobrého pastýře 

Hn 7:30 
Za + Ludwika Kowalczyk, żonę, 
zięcia i rodziców 

P 

Hn 8:45 

Za + rodiče Rudolfa a Hildu 
Wawerkovy, + prarodiče 
Weissmannovy, Wawerkovy  
a Parzykovy 

Č 

Tř 10:00 Za + Józefa Kaletę i rodziców P 

 
 



 
 

z neděle 23.04.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: 
 sbírka při bohoslužbách měsíční na opravy kostelů a jejich provoz 

• Ve čtvrtek:  
 v Třanovicích v 17:30 hod modlitba růžence  

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod modlitba růžence, mše sv. se zaměřením na děti a mládež 

• V sobotu:  
 v Hnojníku od 18 hod adorace do 19 hod zakončená svátostným požehnáním s vigilií modliteb za 
povolání k duchovnímu stavu, jste zváni ke společné modlitbě.  

•  Příští neděle:  SVĚTOVÝ DEN MODLITEB ZA POVOLÁNÍ K DUCHOVNÍMU STAVU 
 v Hnojníku v 7:10; 9:45 hod loretánská litanie 
 v Třanovicích v 9:40 hod loretánská litanie 
*********************************************************************************    

• V tomto týdnu se modlíme za duchovní povolání (24.- 30.4.2023), budeme připojovat při modlitbě 
růžence tento úmysl. Na webu farnosti jsou i další materiály pro rozjímání a modlitby na tento úmysl, 
můžete využít.  

• Měsíc květen je zasvěcen úctě Panně Marii. Během měsíce se budeme modlit loretánské litanie, 
které máte vypsány na nástěnce a webu farnosti. Zkusme vykonat opět dobrý skutek a přicházejme 
prosit Matku Boží o přímluvu. Připojme i prosbu za děti a jejich rodiče, které se připravují k 1. sv. 
přijímání.  

• Můžete si odebrat: SLOVO na cestu – květen, červen 
*** 

     KAŽDÝ NĚJAK ZNÁME ZKLAMÁNÍ, NEJISTOTU, BEZNADĚJ… 
     Dva učedníci se ubírali do vesnice zvané Emauzy, která je vzdálena od Jeruzaléma asi dvanáct 

kilometrů. Hovořili spolu o tom všem, co se stalo. Jak tak hovořili, přiblížil se k nim sám Ježíš a 

připojil se k nim. Ale jako by jim cosi zadržovalo oči, takže ho nepoznali. Zeptal se jich: „O čem to 

cestou spolu rozmlouváte?“ … Tak došli k vesnici, kam měli namířeno, a on dělal, jako by chtěl jít dál. 

Ale oni na něho naléhali: „Zůstaň s námi, neboť se připozdívá a den se už nachýlil.“ (srov. Lk 24,13-

17. 28-29) 
     Zklamání, nejistota, konec nadějím, rozladěnost… to všechno nejspíš učedníci prožívali poté, co byl 

Ježíš po potupné smrti uložen do hrobu. Takhle si budoucnost se svým Pánem nepředstavovali. Nejraději 

by na všechno zapomněli, proto odcházejí pryč z Jeruzaléma, pryč od reality. Na cestě spolu probírali, co 

se vlastně událo. 

     Připojil se k nim Ježíš. A nejen, že projevil zájem o to, co si ti dva spolu povídají, ale pomohl jim 

pochopit, co se vlastně událo, povzbudil je až tak, že ho učedníci požádali: „Zůstaň s námi.“ 

      To, co učedníci prožívali, nám není cizí. Kolikrát v životě jsme se dostali do situací, kdy už jsme měli 

všeho dost. Chvíle, kdy nám bylo těžko, byli jsme bezradní, zklamaní… Je velkou pomocí, když můžeme 

své „nepohody“ někomu sdělit, rozebrat to, vypovídat se, když máme nablízku někoho, kdo umí 

naslouchat. 

     Neprovází nás s pompou, ale jde tiše s námi a čeká, až si všimneme, že je nám nablízku. Je možné mu 

sdělit cokoli, s čím bojujeme, co nás trápí, svá zklamání, svěřit mu své touhy a přání… 

    Je to tak, jak Ježíš řekl: „Pojďte ke mně všichni, kdo se namáháte a jste obtíženi břemeny, a já vám 

dám odpočinout.“ (Mt 11,28)                                                                                                                                                                                               

  
                                                                                                                                      Zdroj: www.vira.cz  



MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
 

NABOŻEŃSTWA  MAJOWE 

 
Hnojník - Gnojnik 

 
 

 V týdnu před mši sv. (úterý, středa) v 6:40 hod, 
v pátek v 17:40 hod bude zpívaná loretánská litanie  

 
 

Třanovice - Trzanowice 
 

Neděle 
Niedziela 

30.4. 7. 5. 14. 5. 20. 5. 28. 5. 
9:40 p 9:40 č 9:40 p 18:45 č 9:40p 

 

 V týdnu před mší sv. v 17:40 hod bude májová 
pobožnost 

 
 
 

Komorní Lhotka – Ligotka Kameralna 
 

Úterý 
Wtorek 

2.5.(p) 
18:00 

9.5.(č) 
18:00 

16.5.(p) 
18:00 

23.5.(č) 
18:00 

30.5. (p) 
18:00 

  

 Při májových pobožnostech v úterý je možno 
přijmout sv. přijímání! 

 Každou sobotu v 16:15 bude zpívaná loretánská 
litanie 

 
 

Neděle 
Niedziela 

30.4. 7.5. 14.5. 21.5. 28.5. 
7:10 p 
9:45 č 

7:10 p 
9:45 č 

7:10 p 
9:45 č 

8:20č 
7:10p 
9:45č 




